

PROTOKÓŁ Nr 15/2019
z posiedzenia Komisji Głównej
Rady Miasta Krakowa
16 września 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji i zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek posiedzenia.

Nie zgłoszono innych uwag do porządku posiedzenia doręczanego wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia, **posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:**

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Omówienie porządku obrad XXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 25 września 2019r.
3. Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2.

Omówienie porządku obrad XXV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 25 września 2019 r.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad XXV sesji uwzględnia wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa i Klubów Radnych.

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad.

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad XXV sesji.

Andrzej Hawranek zawnioskował o zdjęcie z zaproponowanego porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do stworzenia na działkach nr 78/16 P-35; 78/18 P-35; 165/2 P-34; 164/4 P-34, będących własnością, współwłasnością lub których użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków, znajdujących się w okolicy ul. Lubostroń, parku miejskiego otwartego dla mieszkańców (druk nr 626).

Adam Kalita zawnioskował o zdjęcie z zaproponowanego porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej nauczania lekcji religii (projekt Grupy Radnych - druk nr 236).

Mariusz Kękuś zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia Parku Miejskiego pn. Dolina Kurczaba (druk nr 627).

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, **zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do stworzenia na działkach nr 78/16 P-35; 78/18 P-35; 165/2 P-34; 164/4 P-34, będących własnością, współwłasnością lub których użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków, znajdujących się w okolicy ul. Lubostroń, parku miejskiego otwartego dla mieszkańców (druk nr 626) z porządku obrad sesji.**

Komisja w obecności 12 członków Komisji, 8 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”, **zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej nauczania lekcji religii (druk nr 236) z porządku obrad sesji.**

Komisja w obecności 12 członków Komisji, 12 głosami „za wprowadzeniem projektu”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, **wprowadziła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia Parku Miejskiego pn. Dolina Kurczaba (druk nr 627) do porządku obrad sesji.**

W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku obrad sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła

porządek obrad XXV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 25 września 2019 r.

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.

Ad. 3

Zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie.

Przewodniczący poinformował, że Prezydent Miasta Krakowa zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie wniosku w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie.

19 października 2019 r. Cech Rzemiosł Różnych organizuje uroczystości związane z obchodami Jubileuszu 70-lecia swojego istnienia i z tej okazji planuje umieszczenie herbu na rewersie medalu pamiątkowego, natomiast na awersie będzie prezentowane logo Cechu. Medal będzie odlewany w ilości 120 sztuk. Prezydent Miasta Krakowa zaznacza, że okoliczność z jakiej Cech planuje użycie herbu jest godna wykorzystania symboliki Miasta Krakowa, wykorzystanie herbu stanowi także aspekt promocyjny.

Przewodniczący zapytał czy Komisja pozytywnie opiniuje przedstawiony wniosek?

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 12 członków Komisji, 12 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłoszony przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie (Opinia nr 9/2019 z 16 września 2019 r.).**

Ad. 4.
Sprawy bieżące.

Włodzimierz Pietrus zwrócił uwagę na wykorzystywanie przerobionego herbu Krakowa przez jedną z firm i stwierdził, że należy sprawdzić, czy w tym przypadku nie zostały naruszone prawa do herbu.

Antoni Fryczek poprosił Radnego o przekazanie mu konkretnych informacji o jaką firmę chodzi.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa odbędzie się w poniedziałek 30 września 2019 r.

Ad. 6.
Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.15 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokół sporządziła

Jadwiga Jaskiernia